[image: PILON_1800 [Converted].bmp]

ООО «Группа «РЛD»
117403, г. Москва, Востряковский пр., д.10А, стр.2 +7 (495) 647-1376
ИНН 7737121730  КПП 772401001

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № Номер документа/РЛД

    г. Москва                                        дата

   Наименование организации, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице должность руководителя, ФИО, действующего на основании Документ,  с одной стороны, и ООО «Группа «РЛД», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Рязанцева Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг «Исполнитель» в течение срока его действия обязуется периодически, по мере обращения «Заказчика» и по его заданиям, оказывать любые услуги из перечисленного в прейскуранте (приложение №1 к договору) перечня услуг, а «Заказчик» обязуется оплачивать эти услуги.
   Перечень услуг и стоимость  работ, указанных в прейскуранте на момент подписания договора, не являются фиксированной величиной, и могут быть изменены «Исполнителем» в зависимости от конъюнктуры рынка. Об изменении цен на услуги «Исполнитель» размещает информацию на сайте www.remont-diskov.ru не менее, чем за 10 календарных дней до изменения цены.
1.2. Услуги считаются исполненными после подписания акта приема-сдачи Услуг «Заказчиком» или его уполномоченным представителем при наличии доверенности (приложение №2 к договору).
1.3. Срок действия Договора с дата по дата.
Если «Заказчик» письменно не предупредил «Исполнителя» об отказе от договора,  договор считается пролонгированным на тех же условиях на один год.

2. Порядок исполнения договора
2.1. Исполнитель приступает к выполнению соответствующих услуг по настоящему Договору только после внесения Заказчиком предварительной оплаты (аванса), указанному в п. 4.3. договора, на расчетный счет Исполнителя, а также после подписания заказ-наряда сторонами.
2.2. Объем, стоимость, характер услуг, согласовываются в заказ-наряде(приложение №3 к договору).   Сроки проведения работ оговариваются с «Заказчиком» по каждому конкретному случаю.
2.3. Исполнитель самостоятельно определяет порядок выполнения согласованных в заказ-наряде услуг.
2.4. Подписанный Сторонами акт приема-сдачи оказанных услуг является основанием списания Исполнителем обусловленной им части авансовых средств.
2.4. Если в течении 5 банковских дней, после подписания договора, аванс не перечислен, договор недействителен.

3. Права и обязанности сторон
3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим договором с надлежащим качеством, в соответствии с установленными нормами и правилами и                       с   соблюдением установленных сроков.
3.1.2. Представлять по требованию Заказчика требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объема и качества оказываемых услуг. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в процессе оказания услуг, и необходимости вследствие этого изменением оказываемых услуг для дополнительного согласования с Заказчиком. При этом Исполнитель продолжает оказание услуг только после письменного согласования изменений с Заказчиком.
3.1.3. Безвозмездно исправить по требованию «Заказчика» все выявленные недостатки в течение 3-х рабочих дней с момента приемки услуг, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление, ухудшающее качество работы.
3.1.4. Заблаговременно информировать Заказчика о временном приостановлении деятельности для проведения санитарных, ремонтных и иных мероприятий с указанием времени возобновления деятельности.
3.1.5. Вернуть Заказчику оставшуюся часть авансовых средств в течение 5 банковских дней в случае прекращения действия Договора по истечению его срока, либо односторонне прерванного Заказчиком либо Исполнителем с момента получения от него письменного уведомления.
3.1.6. Нести полную ответственность за сохранность имущества Заказчика в течение всего времени нахождения его у Исполнителя.
3.1.7. Передать Заказчику оказанные услуги после проведения контроля полноты и качества, комплектности и сохранности товарного вида имущества.
3.2. «Исполнитель» имеет право:
3.2.1.Отказаться от предоставления услуг, если их стоимость превышает сумму внесенного (оставшейся части) аванса.
3.2.2.Самостоятельно определять способы выполнения согласованных в заказ-наряде услуг.
3.3. «Заказчик» обязан:
3.3.1. Своевременно принимать работы и подписывать акт приема-сдачи оказанных услуг.
3.3.2. Требовать от Исполнителя качественного оказания услуг.
3.4. «Заказчик» имеет право:
3.4.1.Отказаться от дальнейшего исполнения Договора, в любое время, после подписания акта приема-сдачи фактически оказанных услуг.
3.4.2. Отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков в случае, если Исполнитель не приступает своевременно к оказанию услуг по соответствующей заявке или оказывает настолько медленно, что окончание их к сроку становится невозможным.
3.4.3. При приемке услуг проверить с участием Исполнителя комплектность и техническое состояние переданного имущества, а также объем и качество оказанных услуг, их соответствие сведениям, указанным в заявке, исправность деталей, подвергшихся ремонту, либо иным воздействиям, и принять результат оказанных услуг.
При обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат услуг, составных частей и других недостатков немедленно заявить об этом Исполнителю. Указанные недостатки должны быть описаны в акте оказанных услуг, который подписывается ответственным лицом Исполнителя и Заказчиком. Заказчик, обнаруживший недостатки при приемке имущества, вправе сослаться на них, если в акте оказанных услуг были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требований по их устранению.

4. Цена договора и порядок расчетов
4.1. «Заказчик» заключивший авансовый договор, производит предоплату на основании номера договора.
4.2 Стоимость выполненных по настоящему Договору услуг, в каждом конкретном случае определяется на основании действующего прейскуранта Исполнителя.
4.3.Заказчик обязуется своевременно производить авансовые взносы на расчетный счет Исполнителя» в сумме не менее 10(десять) тысяч рублей, НДС не облагается, на основании договора.
4.4. Списание авансовых средств производится последовательным вычитанием стоимости оказанных услуг на основании подписанных сторонами актов приема-передачи оказанных услуг.
4.5. Если у Заказчика недостаточно средств для оказания услуг, Исполнитель окажет услуги при условии оплаты их в течении 3-х банковских дней, (за каждый день просрочки платежа «Исполнитель» начисляет пени 0,3% от суммы долга, до момента погашения).

5. Гарантийные обязательства при условии, что не было механического повреждения
5.1.  На полную покраску дисков гарантия 2 года.
5.2.  На ремонт резины  гарантия до полного износа покрышки.
5.3.  Другие категории  оказанных услуг (шиномонтаж, ремонт дисков, и т.д.) претензии рассматриваются в каждом конкретном случае индивидуально.

6. Ответственность сторон
6.1. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем разногласий по поводу недостатков оказанных услуг или их причин Исполнитель обязан по своей инициативе или по требованию Заказчика направить автопарк на экспертизу и оплатить ее проведение.
Если экспертизой будет установлено отсутствие нарушений Исполнителем условий Договора или причинной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками, расходы на экспертизу несет Сторона, по инициативе которой она проводилась, а в случае назначения экспертизы по соглашению Сторон- Исполнитель и Заказчик поровну.
6.2. В случаях, когда услуги выполнены Исполнителем с отступлениями от настоящего Договора, ухудшившими их результат, или с иными недостатками, которые делают их непригодными для использования по назначению, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
6.2.1 Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
6.2.2. Соразмерного уменьшения установленной за услугу цены;
6.2.3.Возмещения своих расходов на устранение недостатков.
6.3. Если отступления в услугах от условий настоящего Договора или иные их недостатки в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков.
6.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в арбитражный суд           г. Москвы.

8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон

	«Заказчик»:

	«Исполнитель»:

	Наименование организации
	ООО «Группа «РЛД»

	Юридический адрес
	117403, г. Москва, Востряковский пр-д, д.10А стр.2

	ИНН/КПП: ИНН/КПП
	ИНН/КПП: 7737121730/772401001

	Тел/факс: Телефон/Факс
	Тел/факс:(495)647-13-76

	ОГРН: ОГРН
	ОГРН: 1037739327691

	Р/С: Р/С
	Р/С: 40702810000060031311

	К/С: К/С
	К/С: 30101810000000000201

	БАНК: БАНК
	БАНК: ПАО КБ «АВАНГАРД»

	БИК: БИК
	БИК: 044525201

	Должность Руководителя, ФИО
	Ген. директор Рязанцев В.А.

	Подпись _______________________
 мп
	Подпись _______________________
 мп

image1.png